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Spm. nr. S 560 

Til undervisningsministeren (8/6 98) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvilken taxameterind- 
placering der vil være gældende for de nye 
uddannelser på medie- og kommunikation- 
sområdet på henholdsvis grunduddannelses- 
og videreuddannelsesniveau?« 

Begrundelse 

Den voldsomme udvikling på medie- og kom- 
munikationsområdet såvel hard- som software- 
mæssigt, set i relation til den kobling mellem 
forskellige medier, der er en følge af den almin- 
delige digitalisering af teknologiudviklingen, 
stiller store ressourcemæssige krav. 

Svar (17/6 98) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
På grunduddannelsesniveau overvejes en ny 
erhvervsuddannelse »Digital-integrator« samt 
at revidere det faglige indhold i grafikeruddan- 
nelsen, således at multimedieindholdet øges. 
Jeg er bekendt med, at der er tale om ressour- 
cekrævende uddannelser, omend den endelig 
takstindplacering ikke er fastlagt, da strukturen 
i uddannelserne endnu er på tegnebrættet. 

På videreuddannelsesniveau har jeg taget 
initiativ til oprettelse af en række nye bachelor- 
og kandidatuddannelser på medie- og kommu- 
nikationsområdet. Det drejer sig om humanisti- 
ske og naturvidenskabelige multimedieuddan- 
nelser, som vil blive udbudt på universiteter. 

De humanistiske multimedieuddannelser vil 
blive indplaceret på den højeste takst, der gives 
til de humanistiske universitetsuddannelser, 
svarende til i alt 50.700 kr. pr. årsstuderende i 
1998. Takstindplaceringen ligger på niveau med 
de traditionelle humanistiske medie- og kom- 
munikationsuddannelser som journalist- og 
kommunikationsuddannelserne. 

De naturvidenskabelige multimedieuddan- 
nelser er takstindplaceret til i alt 62.500 kr. pr. 
årsstuderende. Denne takst udgør det højeste 
taxametertilskud, som tildeles naturvidenska- 
belige universitetsuddannelser, når man ser 
bort fra farmaceutuddannelsen og uddannelser 
på den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole. 

Takstindplaceringen er også her på niveau med 
beslægtede naturvidenskabelige medie- og 
kommunikationsuddannelser som fx datalogi. 

På masterniveau er de nye uddannelser 
Master of Multimedia Arts og Master of Multi- 
media Science, som udbydes under loven om 
åben uddannelse, begge blevet placeret til tak- 
sten 33.800 kr. i 1998. Uddannnelserne er tildelt 
samme takst, da begge består af humanistiske 
såvel som naturvidenskablige/tekniske ele- 
menter. Til sammenligning er taksterne til rene 
humanistiske masteruddannelser 18.100 kr. og 
de naturvidenskabelige 40.600 kr. i 1998. 

Spm. nr. S 561 

Til undervisningsministeren (8/6 98) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren redegøre for, på hvilken måde 
Undervisningsministeriet overvåger den inter- 
nationale udvikling af uddannelser på medie- 
og kommunikationsområdet?« 

Begrundelse 

Den digitale informationsteknologi har på det 
nærmeste globaliseret hjemmemarkedet for 
produktion til medie- og kommunikationsom- 
rådet. 

Det vil derfor være et alvorligt handicap for 
dansk erhvervsliv og samfundsudviklingen, 
hvis Danmark distanceres af andre landes stør- 
re forståelse for betydningen af tidssvarende 
uddannelsesdækning. 

Svar (17/6 98) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
For de erhvervsfaglige uddannelser på grund- 
læggende niveau og KVU-niveau er arbejds- 
markedets parter forpligtede til at følge med i 
den nationale og internationale udvikling, for 
derigennem at sikre vedligeholdelse, ajourfø- 
ring og fornyelse af uddannelserne, så de til 
hver en tid er tidssvarende og fremtidsrettede. 

For de længere videregående uddannelser 
bliver Undervisningsministeriet rådgivet af ud- 
dannelsesrådene for de videregående uddan- 


